



Overensstemmelseserklæring

Dato 13. maj 2026

KB Metal erklærer hermed at:

FKM PEHD 2000, er egnet og godkendt til kontakt med fødevarer i henhold til gældende direktiver,

- Forordning 1935/2004 angående FKM-materialer.
- Bekendtgørelse 681/2020/DK angående FKM-materialer.
- Forordning 2023/2006 angående GMP-procedurer.
- Forordning 10/2011 angående overensstemmelseserklæringer.

Ovenstående suppleret med informationer i vedhæftede erklæringer fra vores leverandører.

Vi erklærer samtidigt at emnerne vi bearbejder ud fra de indkøbte FKM-materialer, bliver håndteret og produceret uden materialet bliver forurenset med ikke fødevaregodkendte stoffer.

Det er KB Metals ansvar, at sikre sporbarheden på de emner vi leverer til kunden.

Dette dokument er gyldig så længe vedhæftede leverandør erklæringer er gyldige.

Kennet Bager Nielsen

Administrerende Direktør

Kundennummer:	100663		
Auftragsnr.:	51069354	Ihre Bestellung:	PO000151845-1

Konformitätserklärung

Im Rahmen der zur Zeit gültigen Lebensmittelgesetze der Europäischen Gemeinschaft, und Deutschlands hinsichtlich Kunststoffe, die für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind, geben wir hiermit folgende Erklärung:

Jede, im Anhang aufgeführten Position:

- entspricht der Verordnung 1935/2004 (EG) und deren Änderungen über Materialien und Gegenstände, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen
- entspricht der Verordnung(EG) 10/2011 und deren Änderungen für Materialien und Gegenstände, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen
- entspricht dem deutschen ""Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)"" , erste Ausgabe ab 01.09.2005, und deren Änderungen in Verbindung mit der ""Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV)"" , neu formuliert ab 17.04.1997, und deren Änderungen

in Bezug auf allgemeine und spezifischer Migration von Monomeren und Additiven unter den folgenden Nutzungsbedingungen:

wiederholter Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln zum Einfrieren, Kühlen
oder bei Temperaturen von 40° C/10 Tage, 80° C/ 16Stunden

Das Material wurde folgendem Migrationstest unterzogen:

Gesamt Migration und die spezifische Migration von Monomeren und Additiven, getestet gemäß der Richtlinie 82/711/EWG, 93/8EEC, 97/48/EG und Richtlinie 85/572/EWG in Einklang mit der Leitfadenerunterstützung der Richtlinie 2002/72/EG und deren Änderungen.

Migrationsergebnisse und deren Bewertung basieren auf dem Oberfläche-Volumen basierten Verhältnis von 6 dm²/kg Lebensmittel.

Die Ergebnisse dieser Migrationstestes, durchgeführt von der FABES Forschungs-GmbH, sind dokumentiert in den Prüfberichten:

- 2607-10 und 2821-10 ""Migrationspotential von Kunststoffmaterialien"" vom 16.02.2011

Murdotec Kunststoffe GmbH & Co. KG

Stefan Tiede
Leiter Labor

Kundennummer:	100663	Lieferscheinnr.:	52089594	
PO000151845-1	1	111255030221	2000 MC kobaltblau, 2005x1020x30	51069354